


様式第3号の1

令和3年3月31日

苫小牧市議会議長 様

会 派 新 緑
代 表 者 矢 嶋 翼 
経 理 責 任 者 竹 田 秀 泰

令和 2 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和 2 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和2年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	2,400,000	
諸 収 入	4	
合 計	2,400,004	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費		
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要 請・陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	68,310	
資 料 購 入 費	115,546	
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	183,856	

3 残 額 2,216,148 円

※残額には令和2年4月23日付返還届にて返還済み額(交付額の2分の1)を含む

(様式1)

令和 2 年度 政務活動費出納簿

会派(無所属)

月 日	使途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月30日	1 政務活動費		政務活動費	2,400,000		2,400,000
6月2日	9 資料作成費	1	第7回市議会定例会資料作成費		9,900	2,390,100
7月6日	10 資料購入費	2	書籍代 売国保守		924	2,389,176
7月6日	10 資料購入費	3	書籍代 必ずくる震災で日本を終わらせないために		1,980	2,387,196
8月29日	10 資料購入費	4	書籍代 教育格差-階層・地域・学歴 嫁ぐまちが地方を変える 誰にも言わなかった10の鉄則 教育格差の経済学 何が子どもの将来をきめるのか 自閉スペクトラム症「発達障害」最新の理解と治療革命 アスペルガー症候群 10代と語る英語教育 民間試験導入延期までの道のり 児童虐待から考える 社会は家族に何を強いてきたか 公務員という仕事		7,480	2,379,716
9月13日	2 その他の収入		利息	4		2,379,720
11月21日	10 資料購入費	5	書籍代 東大式 癒しの森のつくり方		2,200	2,377,520
11月24日	9 資料作成費	6	第11回市議会定例会資料作成費		5,775	2,371,745
12月15日	9 資料作成費	7	印刷機インク代		23,375	2,348,370
12月19日	10 資料購入費	8	書籍代 北海道安全な登山		1,980	2,346,390
12月19日	10 資料購入費	9	書籍代 北海道の野鳥		2,750	2,343,640
12月19日	10 資料購入費	10	書籍代 北海道バリアフリー観光ガイド		1,980	2,341,660
12月19日	10 資料購入費	11	書籍代 探そう! ほっかいどうの虫		1,834	2,339,826
12月19日	10 資料購入費	12	書籍代 2018.9.6 北海道胆振東部地震		1,100	2,338,726
12月19日	10 資料購入費	13	書籍代 北海道の高山植物		2,750	2,335,976
12月19日	10 資料購入費	14	書籍代 ヒグマ大全		2,420	2,333,556
12月19日	10 資料購入費	15	書籍代 北海道道の駅		1,760	2,331,796
12月19日	10 資料購入費	16	書籍代 北海道のワイナリー		1,760	2,330,036
12月19日	10 資料購入費	17	書籍代 昭和30~40年代北海道の鉄路		3,080	2,326,956

12月24日	10	資料購入費	18	書籍代		7,929	2,319,027	
				資本主義、社会主義、民主主義Ⅱ				
				マスコミ偽善者列伝				
				資本主義、社会主義、民主主義Ⅰ				
				路地裏の資本主義				
12月28日	10	資料購入費	19	書籍代		2,970	2,316,057	
				資本主義と闘った男				
1月12日	10	資料購入費	20	書籍代		24,900	2,291,157	
				地方自治問題解決事例集 第3次改訂版				
				判例から学ぶ政務活動費の実務-制度の基本から適正運用まで				
				人口減少・地域消滅時代の自治体病院経営改革				
				地域で支える子供の貧困これからの地域連携の課題と実践				
				自治体職員のための 入門 デジタル技術活用法				
				自治六法 令和3年版				
1月28日	10	資料購入費	21	書籍代		4,070	2,287,087	
				公教育をイチから考えよう				
				英語授業学の最前線				
1月30日	10	資料購入費	22	書籍代		7,920	2,279,167	
				市民と議員のための自治体財政				
				地方自治体の内部統制				
				地方自治体のリスク管理・危機管理				
1月30日	10	資料購入費	23	書籍代		3,740	2,275,427	
				教室のICT活用入門				
				無理なくできる学校のICT活用				
2月20日	10	資料購入費	24	書籍代		5,610	2,269,817	
				SmartCity5.0 地方創生を加速する都市OS				
				2040年未来予測				
				アフターコロナの生存戦略				
2月21日	10	資料購入費	25	書籍代		5,522	2,264,295	
				里親家庭で生活するあなたへ				
				ケーキの切れない非行少年たち				
				コミュニティ・オーガナイズジョン				
2月24日	9	資料作成費	26	印刷機インクドラム代		5,885	2,258,410	
3月4日	10	資料購入費	27	書籍代		13,200	2,245,210	
				月間ガバナンス2020年4月から2021年3月				
3月5日	10	資料購入費	28	書籍代		2,090	2,243,120	
				コロナ禍の東京を駆ける				
3月15日	9	資料作成費	29	印刷機インク代		23,375	2,219,745	
3月28日	10	資料購入費	30	書籍代		3,597	2,216,148	
				不登校・ひきこもりの9割は治せる				
				掘り起こせ！中小企業の「稼ぐ力」				
				麹町中学の型破り校長 非常識な教え				
				経済を読む力「2020年代」を生き抜く				
合 計						2,400,004	183,856	2,216,148

※残額には令和2年4月23日付返還届にて返還済みの額(交付額の2分の1)を含む